o
D »
ula Ferdinandus Cortesius. Este error de nombre no es raro €n 1ns-

Clemens Episcopus Servus Servorum
Dei ad perpetuam rei memoriam, Sacri
Apostolatus ministerio, meritis licef in-
sufficientibus superna dispositione preaesi-
dentes ad universi Orbis Provinecias, et
Loea, ea preesertim, que Omnipotentis Del
misericordia Christiane veritatis lucem
nostris potissime temporibus inceperunt
agnoscere, frequenti meditatione intendi-
mus, ut in illis ortodoxee Fidel cultus au-
geatur, et Christiana Religio propagetur,
ac eorum Incol®, et habitatores venerabi-
lium Presulum Doctrina, et auctoritate
suffulti, in eadem TFide semper proficiant,
ipsaque loca, maxime insignia, digniori-
bus titulis attollantur, et majoribus ho-
noribus decorentur; preesertim cum id Ca-
tholicorum Regum, et etiam Cesaree Ma-
jestatis piavota exposcunt, ebcognoseimus
in Domino salubriter expedire. Sane cum
oppidum Mexicanense in Indiis maris tir-
reni Indici nuncupati, olim auspiciis clarae
memoriz Ferdinandi Aragonie Regis, ef
Elisabethz, Regine Castelle, et Legionis
Regnorum, per dilectum Filium, nobi}em
Virum Petrum Arias militem Segovien-
sem, eorum gentium, armorum ad easdem
Indias destinatorum, Exercitus Generalem
Capitaneum noviter repertis, et e manibus
infidelium illas tunc occupantium ereptis,
ac ad ditionem, et dominium eorum, eb
pro tempore existentium Regum eorum-
dem Regnorum redaetis, illisque 1n juem-
poralibus subjectis, que eisdem regibus,

tes de geografia y de nombres, que se ex;?li_can con '135 im-
pa de los nuevos descubrimientos en A_mer:ca. Quae}_l sabe‘
Tierra Firme, did origen 3 la denominacion dc:‘Mar Tirreno;
o lo di6 4 las dos graves equivocaciones que alli se notan ; la
te fue descubierto y conquistado por Pedro Arias, cono-

obernador de Darien y descubridor en la Tierra firme.

Clemente VII, nombrando obispo
o. El propio error,

gobierno de las catedrales, parecera 0ci0s0 el que se

DE LA IGLESIA DE MEXICO. 457

dum vixerunt, et deinde Charissino in
Christo Filio nostro Carolo, Romanornm
Imperatori semper Aungusto, dictorum
Regnorum nedum heeredi, et Suecessori,
verum etiam in desiderio orthodoxam Fi-
dem ubique exaltandi imitatori, ac sub
eorum obedientia, et dominio, ratione die-
torum Regnorum, ex tunc suecessive eo-
dem Petro Capitaneo Gubernatore perma-
nentibus, consistens: admodum insigne
existat, longumque, et latissimum, et dis-
tinetum territorium cirerm eirca habeat;
adeoque in eo ultra viginti millia vicino-
rum, vel Incolarum, quorum plures Fide-
les, tam noviter conversi, quam etiam alii
forenses, et de diversis mundi partibus ad
illud habitandum confluentes commeoren-
tur, et resideant, ac in eo inter alias Be-
clesias, Monasteria, pia loca; ex devotio-
ne Regum Majestatis, et Capitanei pree-
dictorum inibi constructa; una Parochialis
Kcelesia sub invocatione Beatse Marix Vir-
ginis, cum structuris, et =dificiis conve-
nientibus, ad quam omnes ipsi Fideles,
pro Missis, et Divinis Officiis audiendis ac
Ecclesiasticis - Sacramentis suscipiendis,
tanquam ad eorumn Parochialem Ecelesiam
recurrunt, etiam consistit; ac idem Caro-
lus Imperator summopere cupiat eamdem
Parochialem Eeclesiam, in Cathedralem,
ipsumque oppidum in Civitatem Mexica-
nensem erigi, et instrui. Nos habita super
is cum venerabilibus Fratribus nostris
S. R. E. Cardinalibus matura deliberatio-
ne; eodem Carolo Imperatore nobis super
hoe !mmiliter supplicante, ad laudem, et
gloriam Omnipotentis Dei, eof ejusdem
Be_atae Mariz Ceelestis, nec non ipsius Fi-
dei exaltationem, Apostolica Auctoritate,
tenore presentium supplicationibus Caroli
Imperatoris hujusmodi inclinati, de eo-
rumdem fratrum consilio pariter, et assen-
Su, oppidum Mexicanense, ac Parochialem
Eecelesiam Beate MariE, hujusmodi in Oa-
thedralem Mexicanensem, sub invocatio-
— e